[image: image1.png]%)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации городского поселения -

город Богучар

от « 06 » мая 2015 года № 99

г. Богучар

Об установлении особого противопожарного режима на территории городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением правительства Воронежской области от 24 апреля 2015 года № 304 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронежской области», уставом городского поселения - город Богучар, администрация городского поселения - город Богучар постановляет:
1. Установить на территории городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области с 30 апреля 2015 г. особый противопожарный режим.

2. Запретить въезд в хвойные леса, за исключением дорог общего пользования, автомобильного транспорта, кроме специальных транспортных средств, оборудованных устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов и используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, полиции, медицинской скорой помощи, аварийно- спасательных служб.

3. На период действия особого противопожарного режима в целях обеспечения мер пожарной безопасности запретить разведение костров в лесах, полосах отвода линий электропередачи и автомобильных дорогах.
4. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории городского поселения – город Богучар:

4.1. Проводить мероприятия по профилактике нарушений правил пожарной безопасности.

4.2. Перевести силы, привлекаемые к тушению пожаров, в режим повышенной готовности.

4.3. Организовать информирование коллективов о выполнении мер пожарной безопасности.

4.4. Произвести опашку территорий со стороны лесных угодий на ширину не менее 6 метров, очистить территорию, примыкающую к строениям, от сухой травы.

4.5. Принять меры по недопущению сжигания мусора и разведения костров.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения – город Богучар - юрисконсульта С.А. Аксёнова
Глава городского поселения –

город Богучар

И.М. Нежельский